



Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Terça-feira, 16 de julho de 2013

ANO I
Edição 0097

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	Gabinete do Prefeito	06
Secretaria de Administração	01		
Div. de Licitação	01		
Secretaria de Saúde	04		
Setor de Licitação	04		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 181/2013, modalidade Pregão Presencial, Processo 255, concernente a: RE-GISTRO DE PREÇOS para aquisição de madeiras, porta, batente, guarnição.
II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa, M B Ferrari Madeiras Me, como vencedora do lote único no valor total de R\$ 36.330,00 (trinta e seis mil e trezentos e trinta reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 09 de julho de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 194/2013, modalidade Pregão Presencial, Processo 276, concernente a: Aquisição de metros quadrados de vidro para a manutenção e conservação de Ginásios e Quadras Esportivos.
II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa, I A C Leal e Leal Ltda Me, como vencedora do lote único no valor total de R\$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 04 de julho de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 226/2013, modalidade Pregão Presencial, Processo 320, concernente a: Locação de palco medindo 10x7 metros, com lonas vinilonas no teto/fundo/lateral, escada com chapas antiderrapante, corrimões e house mix.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa, Trivilin & Silva Ltda Me, como vencedora do lote único no valor total de R\$ 6.000,00 (seis mil reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 10 de julho de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 152/2013-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa I A C LEAL E LEAL LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Padre Anchieta 2879, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.117.796/0001-80.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão nº 194/2013.

OBJETO: Aquisição de metros quadrados de vidro para a manutenção e conservação de Ginásios e Quadras Esportivos.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2013

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 04 de julho de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 161/2013-LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa TRIVILIN & SILVA LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Piquiri 128, fundos, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob n° 08.316.525/0001-42.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão n° 226/2013.

OBJETO: Locação de palco medindo 10x7 metros, com lonas vinílicas no teto/fundo/lateral, escada com chapas antiderrapante, corrimões e house mix.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 6.000,00 (seis mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2013.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 10 de julho de 2013.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 261/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 181/13, homologado em 09/07/2013.

Valor Homologado: R\$ 36.330,00 (trinta e seis mil e trezentos e trinta reais).

Objeto: aquisição de madeiras, porta, batente, guarnição.

Empresa: M. B. Ferrari Madeiras Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	100	Placa de maderite com medida de comprimentos 220 cm, largura 110 cm e espessura 09 mm.	R\$ 23,00	2.300,00	Pinheirinho
2	10	M³ de madeira serrada camarã 5x20; 5x25; 5x10; 5x15; viga 8x8.	R\$ 1.570,00	15.700,00	Cambara
3	25	M³ de madeira serrada pinus: 2,5x30; 2,5x25; 2,5x20; 2,5x15; 2,5x5.	R\$ 575,00	14.375,00	Pinus
4	20	Porta Lisa sem pintura 80x2,10.	R\$ 89,70	1.794,00	Hibra portas
5	20	Batente 14cmx80cm x2,10cm madeira cambara.	R\$ 79,15	1.583,00	Cambara
6	20	Guarnição 1cmx5cmx2,10cm, madeira cambara.	R\$ 28,90	578,00	cambara

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de julho de 2013.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 262/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 167/13, homologado em 09/07/2013.

Valor Homologado: R\$ 20.488,00 (vinte mil e quatrocentos e oitenta e oito reais).

Objeto: Serviços de solda, reparos e limpeza em radiadores, tanques de combustível, tanques e bloco de refrigeração, intercooler e trocador de calor em veículos e equipamentos rodoviários da secretaria de serviços municipais.

Empresa: Ciadiesel Bombas Injetoras Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote: 2 Caminhão GMC 12.170 e 14.190.				
Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário	Valor total
1	6	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 250,00	1.500,00
2	6	Serviço de solda e limpeza de Intercooler de caminhões.	R\$ 130,00	780,00
3	4	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 115,00	460,00
4	4	Serviço de solda de tanque de combustível.	R\$ 140,00	560,00
Lote: 5 Caminhão Ford 12.000.				
Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário	Valor total
1	2	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 150,00	300,00
2	2	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 130,00	260,00
Lote: 6 Caminhão MB 1518.				
Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário	Valor total
1	2	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 165,00	330,00
2	2	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 150,00	300,00
Lote: 7 Caminhão MB 1113.				
Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário	Valor total
1	2	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 115,00	230,00
2	2	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 120,00	240,00
Lote: 9 Caminhão VW 14.140.				
Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário	Valor total
1	4	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 134,00	536,00
2	4	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 123,50	494,00
Lote: 11 Pá Carregadeira NH 12B.				
Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário	Valor total
1	10	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 313,00	3.130,00
2	2	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 226,00	452,00
3	2	Serviço de solda e limpeza do bloco de refrigeração, (colmeia) do sistema hidráulico, e reparo e limpeza no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 226,00	452,00
4	2	Serviço de solda e limpeza do trocador de calor.	R\$ 208,00	416,00
Lote: 14 Motoniveladora HBW 140.				
Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário	Valor total
1	18	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 269,00	4.842,00
2	6	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 208,00	1.248,00
Lote: 16 Retro escavadeira Cat 416E.				
Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário	Valor total
1	2	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no	R\$ 232,50	465,00

Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário	Valor total
		tanque de refrigeração superior e inferior.		
2	2	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 162,50	325,00
3	2	Serviço de solda e limpeza do trocador de calor.	R\$ 152,50	305,00
4	2	Serviço de limpeza e solda do bloco de refrigeração, (colmeia) do ar condicionado.	R\$ 152,50	305,00
Lote: 19 Trator Agrícola mf 295.				
1	2	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia), e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 125,00	250,00
2	2	Serviço de solda e limpeza de tanque de combustível.	R\$ 150,00	300,00
3	1	Serviço de solda e limpeza do bloco de refrigeração, (colmeia) do sistema hidráulico, e reparo e limpeza no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 125,00	125,00
Lote: 21 Trator Agrícola NH TL 80 e TL 60.				
1	2	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 165,00	330,00
2	4	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 156,25	625,00
3	2	Serviço de solda e limpeza do bloco de refrigeração, (colmeia) do sistema hidráulico, e reparo e limpeza no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 120,00	240,00
Lote: 25 Veículo Fiat Uno placa CJT - 3743 ANO 2000.				
1	1	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 60,00	60,00
2	1	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 100,00	100,00
Lote: 28 Caminhonete F75 e Caminhonete Toyota.				
1	2	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 125,00	250,00
2	2	Serviço de solda e limpeza de tanque de combustível.	R\$ 139,00	278,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de julho de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N.º 263/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 167/13, homologado em 09/07/2013.

Valor Homologado: R\$ 33.922,92 (trinta e três mil e novecentos e vinte e dois reais e noventa e dois centavos).

Objeto: Serviços de solda, reparos e limpeza em radiadores, tanques de combustível, tanques e bloco de refrigeração, intercooler e trocador de calor em veículos e equipamentos rodoviários da secretaria de serviços municipais.

Empresa: Costa & Justimiano Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote: 1 Caminhão VW 26.220.				
Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário	Valor total
1	10	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 160,00	1.600,00
2	10	Serviço de solda e limpeza de intercooler.	R\$ 110,00	1.100,00
3	3	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 100,00	300,00
Lote: 3 Caminhão Ford Cargo 1317E.				
1	2	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 160,00	320,00
2	2	Serviço de solda e limpeza de intercooler.	R\$ 140,00	280,00
3	2	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 100,00	200,00
Lote: 4 Caminhão FORD 11.000.				
1	6	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 133,33	799,98
2	6	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 133,33	799,98
Lote: 8 Caminhão MB 709.				
1	4	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 150,00	600,00
2	4	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 125,00	500,00

Lote: 10 Pá Carregadeira Case W20e, e W20B				
Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário	Valor total
1	12	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 260,00	3.120,00
2	12	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 230,00	2.760,00
3	12	Serviço de solda e limpeza do bloco de refrigeração, (colmeia) do sistema hidráulico, e reparo e limpeza no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 160,00	1.920,00
4	12	Serviço de solda e limpeza do trocador de calor.	R\$ 100,00	1.200,00
Lote: 12 Pá Carregadeira XCMG.				
1	2	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 340,00	680,00
2	2	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 230,00	460,00
3	2	Serviço de solda e limpeza do bloco de refrigeração, (colmeia) do sistema hidráulico, e reparo e limpeza no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 220,00	440,00
4	2	Serviço de solda e limpeza do trocador de calor.	R\$ 135,00	270,00
Lote: 13 Pá Carregadeira Cat 924GZ				
1	6	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 350,00	2.100,00
2	4	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 240,00	960,00
3	2	Serviço de solda e limpeza do bloco de refrigeração, (colmeia) do sistema hidráulico, e reparo e limpeza no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 210,00	420,00
4	4	Serviço de solda e limpeza do trocador de calor.	R\$ 130,00	520,00
Lote: 15 Motoniveladora Fiat Allis FG 70B.				
1	18	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 120,37	2.166,66

2	3	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 722,22	2.166,66
3	6	Serviço de solda e limpeza do trocador de calor.	R\$ 361,11	2.166,66
Lote: 17 Retro escavadeira Case 580 H				
1	2	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 200,00	400,00
2	2	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 160,00	320,00
3	2	Serviço de solda e limpeza do trocador de calor.	R\$ 125,00	250,00
Lote: 18 Motoniveladora Case 845				
1	6	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 171,11	1.026,66
2	3	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 342,22	1.026,66
3	3	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (Colmeia), óleo da transmissão.	R\$ 342,22	1.026,66
Lote: 20 Trator agrícola MF 265				
1	2	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 125,00	250,00
2	2	Serviço de solda e limpeza de tanque de combustível.	R\$ 145,00	290,00
3	1	Serviço de solda e limpeza do bloco de refrigeração, (colmeia) do sistema hidráulico, e reparo e limpeza no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 140,00	140,00
Lote: 22 Trator Ford 6.600.				
1	1	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia), e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 160,00	160,00
2	1	Serviço de solda e limpeza de tanque de combustível.	R\$ 120,00	120,00
3	1	Serviço de solda e limpeza do bloco de refrigeração, colmeia) do sistema hidráulico, e reparo e limpeza no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 110,00	110,00
Lote: 23 Trator MF 65X.				
1	1	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia), e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 140,00	140,00
2	1	Serviço de solda e limpeza de tanque de combustível.	R\$ 145,00	145,00
3	1	Serviço de solda e limpeza do bloco de refrigeração, (colmeia) do sistema hidráulico, e reparo e limpeza no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 145,00	145,00
Lote: 24 Pick-up Ford Courier ano 2008-2008 Placa AQA 6678				
1	1	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 60,00	60,00
2	1	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 108,00	108,00
Lote: 26 Caminhonete Ford F-1.000 ANO 1992-1993				
1	1	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 110,00	110,00
2	1	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 95,00	95,00
Lote: 27 Veículo Ford Fiesta Ano 2003 placa AKV 0537.				
1	1	Serviço de solda e limpeza em bloco de refrigeração, (colmeia) e limpeza e reparos no tanque de refrigeração superior e inferior.	R\$ 60,00	60,00
2	1	Serviço de limpeza de tanque de combustível.	R\$ 90,00	90,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de julho de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Secretaria de Saúde

Setor de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DO CONTRATO N° 173/2013

O Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede à Avenida Goiás n° 100, inscrita no CNPJ/MF n° 76.309.806/0001-28, torna público a contratação da empresa abaixo relacionada. O contrato decorre do processo licitatório denominado PREGÃO PRESENCIAL 218/2013, homologado em 11 de Julho de 2013.

EMPRESA: TINELLI LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.

OBJETO: Aquisição de bolsas para os agentes comunitários de saúde e agentes de combate do Município de Cianorte e para a distribuição às mães puérperas assistidas pelo programa Nascer em Cianorte, um direito a Cidadania.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 60.675,00 (sessenta mil seissentos e setenta e cinco reais).

PRAZOS: 90 dias para Execução e 90 dias para Vigência do respectivo contrato, ambos contados a partir de sua assinatura.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 11 de Julho de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DO CONTRATO N° 172/2013

O Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede à Avenida Goiás n° 100, inscrita no CNPJ/MF n° 76.309.806/0001-28, torna público a contratação da enfermeira abaixo relacionada. O contrato decorre do processo licitatório denominado DISPENSA DE LICITAÇÃO 24/2013, homologado em 11 de Julho de 2013.

ENFERMEIRA: ANDRESSA SPERANDIO SIENA.

OBJETO: Contratação da enfermeira Andressa Sperandio Siena para prestação de serviços na unidade básica de saúde da Vila Sete, por um período de 180 (cento e oitenta) dias.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 14.182,08 (quatorze mil cento e oitenta e dois reais e oito centavos).

PRAZOS: 06 meses para Execução e 06 meses para Vigência do respectivo contrato, ambos contados a partir de sua assinatura.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 11 de Julho de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente ao Edital de Licitação, DISPENSA DE LICITAÇÃO 24/2013, concernente a: Contratação da enfermeira Andressa Sperandio Siena para prestação de serviços na unidade básica de saúde da Vila Sete, por um período de 06 (seis) meses..

II - A enfermeira:

ANDRESSA SPERANDIO SIENA sendo o valor o de R\$ 14.182,08 (quatorze mil cento e oitenta e dois reais e oito centavos).

III - A convocação da enfermeira para a assinatura do respectivo instrumento contratual, previstos nos Itens 2.4 e 2.5 do Edital dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 11 de Julho de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente ao Edital de Lici-

tação, PREGÃO PRESENCIAL 218/2013, concernente a: Aquisição de bolsas para os agentes comunitários de saúde e agentes de combate do Município de Cianorte e para a distribuição às mães puérperas assistidas pelo programa Nascer em Cianorte, um direito a Cidadania.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a(s) empresa(s):

TINELLI LIVRARIA E PAPELARIA LTDA sendo o valor o de R\$ 60.675,00 (sessenta mil seissentos e setenta e cinco reais).

III – A convocação da(s) empresa(s) adjudicatária(s) para a assinatura do respectivo instrumento contratual, previstos nos Itens 2.4 e 2.5 do Edital dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 11 de Julho de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente ao Edital de Licitação, PREGÃO PRESENCIAL 219/2013 para Registro de Preço, concernente a: Aquisição de fraldas descartáveis para distribuição gratuita a pacientes carentes do Município de Cianorte.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a(s) empresa(s):

E. ANIBAL & CIA LTDA - ME sendo o valor o de R\$ 19.115,00 (dezenove mil cento e quinze reais).

III – A convocação da(s) empresa(s) adjudicatária(s) para a assinatura do respectivo instrumento contratual, previstos nos Itens 2.4 e 2.5 do Edital dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 11 de Julho de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 269/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede à Avenida Goiás n° 100, inscrita no CNPJ/MF n° 76.309.806/0001-28, torna público o procedimento licitatório denominado PREGÃO PRESENCIAL 219/2013 para Registro de Preços, homologado em 11 de Julho de 2013. OBJETO: Aquisição de fraldas descartáveis para distribuição gratuita a pacientes carentes do Município de Cianorte.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A respectiva ATA de Registro de Preços terá Vigência de 31 de Dezembro de 2013, contado(s) a partir de sua assinatura.

EMPRESA: E. ANIBAL & CIA LTDA - ME.

VALOR TOTAL DE: R\$ 19.115,00 (dezenove mil cento e quinze reais).

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	100	Pacote com 10 unidades de fralda descartável adulta, tamanho P, de 20 a 40kg, com cintura de 50 a 90cm, composição: polpa de celulose, polímero super absorvente (gel), filme de polietileno, não tecido de polipropileno, fitas adesivas, fios de elástico, adesivos termoplástico, com extrato de aloe vera.	HIGIFRAL	R\$ 10,70	R\$ 1.070,00
2	300	Pacote com 08 unidades de fralda descartável adulta, tamanho M, de 40 a 70kg, cintura de 75 a 110cm, composição: polpa de celulose, polímero super absorvente (gel), filme de polietileno, não tecido de polipropileno, fitas adesivas, fios de elástico, adesivos termoplástico, com extrato de aloe vera.	HIGIFRAL	R\$ 10,70	R\$ 3.210,00

3	500	Pacote com 08 unidades de fralda descartável, adulta, tamanho G, de 70 a 85kg, cintura de 100 a 145cm, composição: polpa de celulose, polímero super absorvente (gel), filme de polietileno, não tecido de polipropileno, fitas adesivas, fios de elástico, adesivos termoplástico, com extrato de aloe vera.	HIGIFRAL	R\$ 10,70	R\$ 5.350,00
4	100	Pacote com 07 unidades de fralda descartável adulta, tamanho EG, acima de 85kg, cintura de 120 a 155cm, composição: polpa de celulose, polímero super absorvente (gel), filme de polietileno, não tecido de polipropileno, fitas adesivas, fios de elástico, adesivos termoplástico, com extrato de aloe vera.	HIGIFRAL	R\$ 10,70	R\$ 1.070,00
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
5	50	Pacote com 100 unidades de fralda descartável infantil, tamanho P, até 4kg, composição: polímero super absorvente (gel), filme de polietileno, não tecido de polipropileno, fitas adesivas, fios de elástico, adesivos termoplástico.	PAPEGU	R\$ 26,80	R\$ 1.340,00
6	50	Pacote com 90 unidades de fralda descartável infantil, tamanho M, de 4 a 9kg, composição: polímero super absorvente (gel), filme de polietileno, não tecido de polipropileno, fitas adesivas, fios de elástico, adesivos termoplástico.	PAPEGU	R\$ 28,30	R\$ 1.415,00
7	150	Pacote com 80 unidades de fralda descartável infantil, tamanho G, de 9 a 12kg, composição: polímero super absorvente (gel), filme de polietileno, não tecido de polipropileno, fitas adesivas, fios de elástico, adesivos termoplástico.	PAPEGU	R\$ 28,30	R\$ 4.245,00
8	50	Pacote com 70 unidades de fralda descartável infantil, tamanho EG, de 12 a 15kg, composição: polímero super absorvente (gel), filme de polietileno, não tecido de polipropileno, fitas adesivas, fios de elástico, adesivos termoplásticos.	PAPEGU	R\$ 28,30	R\$ 1.415,00
Valor Total Registrado para a Ata de Registro de Preços nº 269/2013 - R\$ 19.115,00 (dezenove mil cento e quinze reais).					

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 11 de Julho de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Gabinete do Prefeito

LEI N° 4.109/13

Concede denominação ao quartel do Corpo de Bombeiros que especifica, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, Estado do Paraná, aprovou e eu, PREFEITO DO MUNICÍPIO, sanciono a seguinte

L E I

Art. 1º Fica denominado Prefeito Antonio Rodrigues Mota o quartel do Corpo de Bombeiros de Cianorte, localizado na Avenida Allan Kardec, Zona Industrial I, na cidade de Cianorte.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varela, em 10 de julho de 2013.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO MUNICIPAL



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6245

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil